[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2016
	№ 37

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 30.10.2012 № 372
«Об утверждении муниципальной
программы «Дети городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области»
на 2013 – 2015 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 10.12.2015 № 44 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 23.12.2014 № 48 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год», администрация городского округа
ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 30.10.2012 № 372 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Дети городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2013 – 2015 годы (далее – муниципальная программа) цифры «8369,37» заменить цифрами «8148,64», цифры «2701,4» заменить цифрами «2480,67».
1.2. В пункте 3 муниципальной программы цифры «8369,37» заменить цифрами «8148,64»; цифры «2701,4» заменить цифрами «2480,67».
1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Здоровое поколение» муниципальной программы цифры «3585,2» заменить цифрами «3466,0»; цифры «1129,92» заменить цифрами «1010,72»;

2

Таблицу «Система мероприятий подпрограммы «Здоровое поколение» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финан-сирова-ния, всего
тыс. руб.
	В том числе:
	Ответст-венные за испол-
нение
	Ожидаемые
результаты

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование системы оздоровления детей

	1.1
	Оснащение уличным спортивным инвентарем межшкольного стадиона

	2013 – 2015
год
	30,0
	30,0
	0,0
	МОУ
СОШ № 2
	Укрепление здоровья школьников, повышение качества преподава-ния физии-ческой культуры в школах ЗАТО Светлый

	30,0
	30,0
	0,0
	МОУ
СОШ № 3

	Итого
	120,0
	60,0
	60,0
	0,0

	1.2
	Организация работы кабинетов БОС в школах (приобретение комплектующих, обучение педагогов)
	2013 – 2015 год
	30,0

	30,0

	0

	МОУ
СОШ № 2

	Укрепление здоровья школьников, внедрение здоровье-сберегаю-щих тех-нологий в учебный процесс

	30,0
	30,0
	30,0
	МОУ
СОШ № 3

	Итого
	150,0
	60,0
	60,0
	30,0

	1.3

	Поливитамини-зация и оснаще-ние медика-ментами:
воспитанников дошкольных образовательных учреждений;
учащихся общеобразова-тельных школ
	2013 – 2015 год
	35,0

25,0

35,0
	35,0

25,0

35,0
	7,9

6,0

7,0
	МДОУ
№ 3
МДОУ
№ 4
МДОУ
№ 5
	Укрепление здоровья школьников и воспитан-ников МДОУ;
снижение показателей общей забо-леваемости данной категории детей

	30,0

30,0
	30,0

30,0
	10,0

30,0
	МОУ
СОШ №  2
МОУ
СОШ № 3

	Итого:
	370,9
	155,0
	155,0
	60,9

	Всего по разделу:
	640,9
	275,0
	275,0
	90,9

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Совершенствование организации школьного питания
в образовательных учреждениях

	2.1
	Организация горячего пита-ния учащихся льготных катего-рий (софинан-сирование)
	2013 –
2015 год
	502,18

315,35

	407,62

315,35
	445,084

312,149

	МОУ
СОШ № 2
МОУ
СОШ № 3
	Снижение показателей заболевае-мости ЖКТ данной категории детей

	Итого:
	2297,733
	817,53
	722,97
	757,233

	2.2
	Обеспечение молоком для питания обучаю-щихся 1 – 4-х классов (софи-нансирование)
	2013 – 2015 год
	71,094

76,296
	71,094

76,296
	83,094

79,497
	МОУ
СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
	Укрепление здоровья школьников

	Итого:
	457,371
	147,39
	147,39
	162,591

	2.3
	Приобретение оборудования в пищеблок
	2013 – 2015 год
	70
	0
	0
	МОУ
СОШ № 2
	Увеличение охвата горячим питанием школьников

	Итого
	70
	70
	0
	0

	Всего по разделу:
	2825,1
	1034,92
	870,36
	919,82

	Всего по подпрограмме:
	3466,0
	1309,92
	1145,36
	1010,72

	1840,18
	733,28
	568,72
	538,18
	МОУ
СОШ № 2

	1414,92
	481,64
	481,64
	451,64
	МОУ
СОШ № 3

	77,9
	35,0
	35,0
	7,9
	МДОУ
№ 3

	56,0
	25,0
	25,0
	6,0
	МДОУ
№ 4

	77,0
	35,0
	35,0
	7,0
	МДОУ
№ 5

	»

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе:
в строке «Объемы финансирования (с разбивкой по годам)  паспорта подпрограммы «Совершенствование качества преподавания» муниципальной программы цифры «140,14» заменить цифрами «128,14», цифры «80,14» заменить цифрами «68,14»;
в таблице «Система мероприятий подпрограммы «Совершенствование качества преподавания» муниципальной программы:
в пункте 7  в части, касающейся 2015 года, цифры «48,0» заменить цифрами «36,0»;
строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по подпрограмме:
	128,14
	30,0
	30,0
	68,14
	».

4

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе:
в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной программы цифры «1846,83» заменить цифрами «1757,29», цифры «1305,14» заменить цифрами «1215,6»;
таблицу «Система мероприятий подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Испол-нители
	Источ-ники финанси-рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Всего за пе-риод 2013 – 2015 годов
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация отдыха и оздо-ровления детей в оздоровительных лагерях с днев-ным пребыва-нием на базе образовательных
учреждений
	июнь-август
	МОУ
СОШ
№ 2
	Бюджет городс-кого округа
ЗАТО
Светлый
	496,21
	36,6
	34,01
	425,6

	МОУ
СОШ
№ 3

	130,78
	36,6
	29,18
	65,0

	МУ ДО ДЮСШ

	107,9
	26,5
	36,4
	45,0

	МУ ДО
ДДТ

	133,4
	53,5
	34,9
	45,0

	МУ ДО ДШИ

	60,0
	-
	30,0
	30,0

	Итого по разделу:
	928,29
	153,2
	164,49
	610,6

	2
	Организация летнего отдыха детей на досуго-во-игровых площадках
	июнь, август ежегод-но
	МУ ДО ДШИ
	Бюджет городс-кого округа
ЗАТО Светлый
	10,0
	10,0
	-
	-

	3
	Организация летнего отдыха и оздоровления на базе заго-родных стацио-нарных оздо-ровительных лагерей
	июнь – август
	МУ «Управ-ление образо-вания, куль-туры, спорта
и моло-дежной полити-ки адми-нистра-ции
	Бюджет городс-кого округа
ЗАТО Светлый
	495,0
	-
	-
	495,0

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	городс-кого округа  ЗАТО Свет-лый Сара-товс-кой облас-ти»

	4
	Создание временных рабочих мест для подростков от 14 до 18 лет,
трудоустройство детей и подростков в летний период
	май-август еже-годно
	МОУ
СОШ
№ 2
	Бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	82,21
	27,5
	27,21
	27,5

	МОУ СОШ № 3

	133,054
	45,834
	41,38
	45,84

	МУ ДО ДЮСШ

	53,743
	18,333
	17,08
	18,33

	МУ ДО ДДТ

	54,993
	18,333
	18,33
	18,33

	Итого по разделу
	324,0
	110,0
	104,0
	110,0

	Итого по подпрограмме
	1757,29
	273,2
	268,49
	1215,6
	».

2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                     подпись            З.Э. Нагиев
image1.png